



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização			
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
RECEITA CORRENTES	61.292.238,79	18.040.937,51	54.741.362,00	21.579.875,06	61.292.238,79	58.856.369,49	
RECEITAS DE CAPITAL	7.082.104,06	770.000,00	1.114.000,00	1.305.989,76	7.082.104,06	4.287.628,61	
SUBTOTAL	68.374.342,85	18.810.937,51	55.855.362,00	22.885.864,82	68.374.342,85	63.143.998,10	
(-) DEDUÇÕES	9.270.807,79	2.818.366,24	7.535.452,98	2.934.245,04	9.270.807,79	8.993.761,54	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.433.663,91	311.500,00	926.590,98	898.623,01	2.433.663,91	2.521.112,12	
Alienação de Bens	252.790,00	40.000,00	50.000,00	0,00	252.790,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	12.109,53	40.600,00	96.500,00	8.762,62	12.109,53	18.074,11	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.584.353,88	1.776.866,24	5.868.862,00	2.035.622,03	6.584.353,88	6.472.649,42	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	59.103.535,06	15.992.571,27	48.319.909,02	19.951.619,78	59.103.535,06	54.150.236,56	
RECEITA CORRENTES	61.292.238,79	18.040.937,51	54.741.362,00	21.579.875,06	61.292.238,79	58.856.369,49	
RECEITAS DE CAPITAL	7.082.104,06	770.000,00	1.114.000,00	1.305.989,76	7.082.104,06	4.287.628,61	
SUBTOTAL	68.374.342,85	18.810.937,51	55.855.362,00	22.885.864,82	68.374.342,85	63.143.998,10	
(-) DEDUÇÕES	9.270.807,79	2.818.366,24	7.535.452,98	2.934.245,04	9.270.807,79	8.993.761,54	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.433.663,91	311.500,00	926.590,98	898.623,01	2.433.663,91	2.521.112,12	
Alienação de Bens	252.790,00	40.000,00	50.000,00	0,00	252.790,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	12.109,53	40.600,00	96.500,00	8.762,62	12.109,53	18.074,11	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.584.353,88	1.776.866,24	5.868.862,00	2.035.622,03	6.584.353,88	6.472.649,42	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	59.103.535,06	15.992.571,27	48.319.909,02	19.951.619,78	59.103.535,06	54.150.236,56	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	58.584.898,90	19.528.299,63	58.584.898,90	5.861.789,91	52.472.786,92	19.080.492,10	52.097.892,39	45.574.405,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.000,00	12.000,00	36.000,00	-6.556,56	29.443,44	7.959,17	29.443,44	38.572,56
SUBTOTAL	58.548.898,90	19.516.299,63	58.548.898,90	5.868.346,47	52.443.343,48	19.072.532,93	52.068.448,95	45.535.832,94
DESPESAS DE CAPITAL	9.258.068,33	3.086.022,78	9.258.068,33	712.742,06	7.023.329,66	2.071.887,11	5.487.470,01	8.419.793,48
(-) Deduções	110.553,58	36.851,19	110.553,58	-8.163,00	97.679,02	32.689,77	97.679,02	95.996,47
Amortização de Dívida	110.553,58	36.851,19	110.553,58	-8.163,00	97.679,02	32.689,77	97.679,02	95.996,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	67.696.413,65	22.565.471,22	67.696.413,65	6.589.251,53	59.368.994,12	21.111.730,27	57.458.239,94	53.859.629,95
RESULTADO	-67.684.304,12	-22.524.871,22	-67.599.913,65	-6.580.488,91	-59.356.884,59	-21.102.967,65	-57.446.130,41	-53.841.555,84
RESULTADO	-61.112.059,77	-20.788.604,98	-61.827.551,65	-4.553.629,50	-52.784.640,24	-19.076.108,24	-50.873.886,06	-47.386.980,53
RESULTADO	-8.592.878,59	-6.572.899,95	-19.376.504,63	13.362.368,25	-265.459,06	-1.160.110,49	1.645.295,12	290.606,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-463.129,43	-398.693,76	-385.750,30	12.943,46	77.379,13
(-) Disponibilidade de Caixa	18.932.544,99	24.633.899,91	23.921.788,07	-712.111,84	4.989.243,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-44.038,33	-1.036.395,66	-1.368.669,18	-332.273,52	-1.324.630,85
(+) Restos a Pagar Processados	-1.860.613,99	-1.521,60	0,00	1.521,60	1.860.613,99
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.564.763,24	23.197.288,89	22.167.368,59	-1.029.920,30	5.602.605,35
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.564.763,24	23.197.288,89	22.167.368,59	-1.029.920,30	5.602.605,35
(I) Dívida Consolidada	-463.129,43	-398.693,76	-385.750,30	12.943,46	77.379,13
(-) Disponibilidade de Caixa	18.932.544,99	24.633.899,91	23.921.788,07	-712.111,84	4.989.243,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-44.038,33	-1.036.395,66	-1.368.669,18	-332.273,52	-1.324.630,85
(+) Restos a Pagar Processados	-1.860.613,99	-1.521,60	0,00	1.521,60	1.860.613,99
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.564.763,24	23.197.288,89	22.167.368,59	-1.029.920,30	5.602.605,35
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.564.763,24	23.197.288,89	22.167.368,59	-1.029.920,30	5.602.605,35
(I) Dívida Consolidada	-463.129,43	-398.693,76	-385.750,30	12.943,46	77.379,13
(-) Disponibilidade de Caixa	18.932.544,99	24.633.899,91	23.921.788,07	-712.111,84	4.989.243,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		-44.038,33	-1.036.395,66	-1.368.669,18	-332.273,52	-1.324.630,85
(+) Restos a Pagar Processados		-1.860.613,99	-1.521,60	-2.793.758,54	-2.792.236,94	-933.144,55
(II) Dívida Consolidada Líquida		16.564.763,24	23.197.288,89	19.373.610,05	-3.823.678,84	2.808.846,81
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		16.564.763,24	23.197.288,89	19.373.610,05	-3.823.678,84	2.808.846,81